
BOE núm. 288 Martes 30 noviembre 2004 10611

b) Descripción del objeto: «Seguridad vial. Coloca-
ción de barreras de seguridad en las márgenes. N-611, de 
Palencia a Santander, p.k. 0,0 al 122,0. Tramo: Cruce
N-620-L.P. Santander».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 169 de 14 de julio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.914.912,51 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de noviembre de 2004.
b) Contratista: Alvac, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.504.738,25 €.

Madrid, 17 de noviembre de 2004.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolu-
ciones de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González.–53.188. 

 Resolución de la Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras y Planificación por la que se anuncia la 
adjudicación de obras por el procedimiento abier-
to y forma de adjudicación de subasta. Clave: 
37-BU-2640; 51.30/04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestruc-
turas y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 37-BU-2640; 51.30/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Seguridad vial. Cons-

trucción de parque de maquinaria A-1, Autovía del Nor-
te, punto kilométrico 235 M.D. Tramo de Control Nudo 
Landa». Provincia de Burgos.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 62, de 12 de marzo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.960.252,52 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de septiembre de 2004.
b) Contratista: Alcuba, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.492.144,22 €.

Madrid, 11 de octubre de 2004.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación (P.D. Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04 (B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el Secre-
tario General de la Dirección General de Carreteras, Al-
fredo González González.–53.154. 

 Resolución de la Secretaría de Estado de Infraes-

tructuras y Planificación por la que se anuncia la 

adjudicación de obras por el procedimiento abier-

to y forma de adjudicación de concurso. Clave: 

12-GI-3080 54.14/04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestruc-
turas y Planificación. Dirección General de Carreteras.

 Resolución de la Secretaría de Estado de Infraes-

tructuras y Planificación por la que se anuncia la 

adjudicación de obras por el procedimiento abier-

to y forma de adjudicación de concurso. Clave: 

32-P-2800 51.28/04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestruc-

turas y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.

c) Número de expediente: 32-P-2800 51.28/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: «Conservación del firme. 

Rehabilitación de firmes con pavimentos de mezcla bitu-

minosa en la Red de Carreteras del Estado, N-610 de 

Palencia a Ourense, p.k. 6,800 al 36,0000. Tramo: Palen-

cia-L.P.Valladolid».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-

mero 73, de 25 de marzo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-

tación. Importe total (euros). 5.836.978,78 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de octubre de 2004.

b) Contratista: Obras Hergón, S. A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 4.093.473,22 €.

Madrid, 20 de octubre de 2004.–El Secretario General 

de Infraestructuras y Planificación (P.D. Resoluciones de 

4-6-96 y 28-4-04 (B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el Secreta-

rio General de la Dirección General de Carreteras, Alfre-

do González González.–53.156. 

 Resolución de la Secretaría de Estado de Infraes-

tructuras y Planificación por la que se anuncia la 

adjudicación de obras por el procedimiento abier-

to y forma de adjudicación de concurso. Clave: 

34-BU-3870 51.24/04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestruc-

turas y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.

c) Número de expediente: 34-BU-3870 51.24/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: «Marcas viales. Repinta-

do de marcas viales A-1 (Autovía del Norte) Tramo: Vi-

llalmanzo-Enlace aeródromo, p.k. 204 al 247; A-62 (au-

tovía de Castilla) Tramo: Burgos-L.P. Palencia, p.k. 0

al 40, N-234 (de Sagunto a Burgos), Tramo: L.P. Soria-

Sarracín, p.k. 408 al 484 y N-622 ETC».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-

mero 97 de 21 de abril de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-

ción.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-

tación. Importe total (euros). 636.531,05 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de octubre de 2004.

b) Contratista: Proseñal, S. A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 381.888,50 €.

Madrid, 20 de octubre de 2004.–El Secretario general 

de Infraestructuras y Planificación (P. D. Resoluciones de 

4-6-96 y 28-4-04 (B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el Secreta-

rio general de la Dirección General de Carreteras, Alfre-

do González González.–53.157. 

 Resolución de la Secretaría de Estado de Infraes-

tructuras y Planificación por la que se anuncia la 

adjudicación de obras por el procedimiento abier-

to y forma de adjudicación de subasta. Clave: 

32-S-4810 51.29/04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestruc-

turas y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.

c) Número de expediente: 32-S-4810 51.29/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: «Seguridad vial. Rehabi-

litación de las características superficiales. Comunidad 

de Cantabria. A-8 Autovía del Cantábrico. A-67 Autovía 

Cantabria-Meseta, S-20, N-611, N-621, N-623 y N-634, 

pp.kk. Varios».
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 73 de 25 de marzo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 12-GI-3080 54.14/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Autovía del Nordeste 

(A-2) Tramo: Caldes de Malavella-Aeropuerto».
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 63, de 14 de marzo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 21.298.096,28 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de octubre de 2004.
b) Contratista: Comsa, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 17.879.751,83 €.

Madrid, 12 de noviembre de 2004.–El Secretario Ge-
neral de Infraestructuras y Planificación (P.D. Resolucio-
nes de 4-6-96 y 28-4-04 (B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González.–53.155. 



10612 Martes 30 noviembre 2004 BOE núm. 288

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.072.181,09 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de octubre de 2004.
b) Contratista: Servicios y Obras del Norte, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.569.469,96 €.

Madrid, 14 de octubre de 2004.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolucio-
nes de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González.–53.158. 

 Resolución de la Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras y Planificación por la que se anuncia la 
adjudicación de obras por el procedimiento abier-
to y forma de adjudicación de subasta. Clave: 
34-CA-3930; 51.14/04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestruc-
turas y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 34-CA-3930; 51.14/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Pintado y repintado de 

marcas viales, p.k. varios. Tramos: Varios. Carreteras 
N-IV, N-IVa, N-340, N-443, N-443.ª, N-346, N-350,
N-357, A-48, A-7, CA-31, CA-32, CA-33 y CA-34». 
Provincia de Cádiz.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 44 de 20 de febrero de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.322.949,26 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de octubre de 2004.
b) Contratista: Instalaciones y Montajes Eléctricos y 

Saneamientos, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 847.745,89 €.

Madrid, 15 de octubre de 2004.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolucio-
nes de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González.–53.159. 

 Resolución de la Secretaría de Estado de Infraes-

tructuras y Planificación por la que se anuncia la 

adjudicación de obras por el procedimiento abier-

to y forma de adjudicación de subasta. Clave: 

34-OR-3780; 51.15/04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestruc-

turas y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.

c) Número de expediente: 34-OR-3780; 51.15/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: «Repintado de marcas 

viales en la Autovía de las Rías Bajas A-52, p.k. 112,230 

al 267,100. Tramo: L.P. Zamora-L.P. Pontevedra». Pro-

vincia de Orense.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 51 de 28 de febrero de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.443.225,80 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de octubre de 2004.
b) Contratista: Reynober, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 710.717,00 €.

Madrid, 20 de octubre de 2004.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolucio-
nes de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González.–53.160. 

 Resolución de la Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras y Planificación por la que se anuncia la 
adjudicación de obras por el procedimiento abier-
to y forma de adjudicación de subasta. Clave: 
32-ZA-2970; 51.19/04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestruc-
turas y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 32-ZA-2970; 51.19/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Seguridad vial. Nueva 

capa de rodadura A-52. Autovía de las Rías Bajas, p.k. 
91,512 al 112,185. Tramo: Requejo-Lím. Prov. Ourense. 
Provincia de Zamora.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 63 de 13 de Marzo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.098.854,76 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de octubre de 2004.
b) Contratista: Obras, Caminos y Asfaltos, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.701.121,78 €.

Madrid, 15 de octubre de 2004.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolucio-
nes de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González.–53.176. 

 Resolución de la Secretaría de Estado de Infraes-

tructuras y Planificación por la que se anuncia la 

adjudicación de obras por el procedimiento abier-

to y forma de adjudicación de subasta. Clave: 

33-CS-3440; 51.13/04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestruc-

turas y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 33-CS-3440; 51.13/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: «Seguridad vial. Enlace y 

vías de servicio (sustitución de la intersección a Peñísco-

la por enlace y calzadas de servicio) en la N-340, p.k. 

1037,260 al 1039,750. Tramo: Santa Magdalena de Pul-

pis-Enlace A-7. Provincia de Castellón.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-

mero 57 de 6 de marzo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-

ción.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-

tación. Importe total (euros). 6.083.849,26 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de octubre de 2004.

b) Contratista: Sorigue, S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 4.337.176,00 €.

Madrid, 20 de octubre de 2004.–El Secretario de Esta-

do de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolucio-

nes de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el 

Secretario General de la Dirección General de Carrete-

ras, Alfredo González González.–53.177. 

 Resolución de la Secretaría de Estado de Infraes-

tructuras y Planificación por la que se anuncia la 

adjudicación de obras por el procedimiento abier-

to y forma de adjudicación de subasta. Clave: 

32-TO-3550 51.119/04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestruc-

turas y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.

c) Número de expediente: 32-TO-3550 51.119/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: «Conservación del firme. 

Rehabilitación del firme con pavimento de mezcla bitu-

minosa enb la A-5. Autovía del Suroeste del p.k. 146,00 

al 168,10. Tramo: Oropesa-L.P.Cáceres. Provincia de 

Toledo».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-

mero 169 de 14 de julio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-

ción.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-

tación. Importe total (euros). 5.932.667,98 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de noviembre de 2004.

b) Contratista: Arción, S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 4.912.249,00 €.

Madrid, 12 de noviembre de 2004.–El Secretario Ge-

neral de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolu-

ciones de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el 

Secretario General de la Direccion General de Carrete-

ras, Alfredo González González.–53.178. 


